
Département de l’AIN

——

Arrondissement de BOURG-EN-BRESSE

——

Canton de MIRIBEL

——

Commune de BEYNOST
N° 09-2025-68

EXTRAIT DU REGISTRE DE DELIBERATION

DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du

Convocation du

: 18 décembre 2025

: 11 décembre 2025

Nombre de Conseillers :

En exercice

Présents

Votants

: 27

: 17

: 19

L’an deux mille vingt-cinq, dix-huit décembre à dix-huit heures et trente minutes, les membres

composant le Conseil Municipal de Beynost, dûment convoqués par le Maire, se sont réunis en

salle du Conseil Municipal, en séance publique sous la présidence de Madame Caroline TERRIER,

Maire.

FINANCES : Admission en non valeur et créances éteintes 2025

Présents : Mme Caroline TERRIER, M. Sergio MANCINI, Mme Véronique CORTINOVIS,

M. Philippe MAILLEZ, Mme Sylvie CAILLET, M. Lionel CHEVROLAT, Mme Annie MACIOCIA,

M. Joël AUBERNON, Mme Annick PANTEL, M. Jean-Marc CURTET, M. Bertrand VERMOREL,

Mme Laurence ROUQUETTE, M. Patrick THOLON, Mme Valérie BERGER, M. Harris GREISS,

Mme Cathy BARCELLINO, Mme Anne LE GUYADER.

Représentés :

M. Gilbert DEBARD donne procuration à M. Joël AUBERNON

Mme Nathalie THIMEL-BLANCHOZ donne procuration à Mme Anne LE GUYADER

Absents : Mme Elodie BRELOT, M. Sébastien RENEVIER, M. Franck LONGIN,

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20251218-qlfX0200022328-DE
Date de télétransmission : 22/12/2025
Date de réception préfecture : 22/12/2025



 

Mme Sophie GAGUIN, Mme Anne-Sophie RAMPON, M. Philippe CASAMAYOR,

M. Jean-Pierre COTTAZ, M. Laurent BRUNET

Secrétaire de séance :

M. Jean-Marc CURTET

Le rapporteur explique à l’assemblée que certains titres de recettes, émis à l’endroit d’usagers pour

le recouvrement de sommes dues à la collectivité, demeurent impayés malgré les procédeures de

relance et de poursuite engagées par le Service de Gestion Comptable (SGC) de Montluel.

Au sein de ces créances irrécouvrables, il convient de distinguer :

• Les admissions en non-valeur : qui correspondent aux créances ne pouvant être recouvrées

en raison de la situation du débiteur (insolvabilité,…) qui induit un échec des tentatives

de recouvrement. Sur demande du comptable public, l’Assemblée délibérante se prononce

sur l’admission en non-valeur de la créance ; l’action en recouvrement demeure cependant

possible, dès lors qu’il apparaît que le redevable revient à « meilleure fortune » ;

• Les créances éteintes : l’irrécouvrabilité résulte d’une décision juridique extérieure définitive

qui s’impose à la collectivité. Les créances éteintes étant, de droit, annulées par décision du

juge, l’assemblée délibérante ne peut s’opposer à leur exécution.

Le montant des créances admises en non-valeur proposé en 2025 par le comptable public pour

le budget principal s’élève à 31,38 € et concerne 32 pièces des exercices 2023 à 2024. Il s’agit

principalement de petits montants inférieurs au seuil de poursuite.

Le montant des créances éteintes s’élève à 19 921,93 € et concerne 67 pièces des exercices 2021

à 2024. Il s’agit le plus souvent de factures de TLPE (Taxe Locale sur la Publicité Extérieure) à la

suite de fermeture définitive d’entreprises et d’une décision d’effacement de dette à la suite d’un

surendettement pour des loyers impayés.

DELIBERE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L.2122-22,

Vu l’instruction budgétaire et comptable M57,

Vu les demandes d’admission en créances éteintes transmises par le Service de Gestion

Comptable, par les listes n°4675103, n°6782910031 et n°7404390331,

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité

Votants 19

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20251218-qlfX0200022328-DE
Date de télétransmission : 22/12/2025
Date de réception préfecture : 22/12/2025



 

Pour 19 Mme Caroline TERRIER, M. Sergio MANCINI, Mme Véro-

nique CORTINOVIS, M. Philippe MAILLEZ, Mme Sylvie CAILLET,

M. Lionel CHEVROLAT, Mme Annie MACIOCIA,

M. Joël AUBERNON, Mme Annick PANTEL, M. Gilbert DEBARD,

M. Jean-Marc CURTET, M. Bertrand VERMOREL, Mme Lau-

rence ROUQUETTE, M. Patrick THOLON, Mme Valérie BERGER,

M. Harris GREISS, Mme Cathy BARCELLINO, Mme Anne LE

GUYADER, Mme Nathalie THIMEL-BLANCHOZ

Contre

Abstention

NPPV

APPROUVE l’admission en non-valeur des recettes énumérées dans l’annexe joine à la présente

délibération pour un montant de 31,38 € correspondant à la liste n°6782910031 dressé par le SGC

de Montluel ;

CONSTATE comme éteintes les créances ne pouvant plus faire l’objet d’un recouvrement, selon les

cas détaillés dans l’annexe jointe à la présente délibération, pour un montant total de 19 921,93 €,

correspondant aux listes des créances éteintes n°4675103 et n°7404390331 dressées par le SGC

de Montluel;

DIT que ces dépenses sont incrites au budget communal au chapitre 65 et à l’article 6541 pour les

non-valeurs et 6542 pour les créances éteintes ;

AUTORISE Madame le Maire, ou son représentant habilité à cet effet, à prendre toutes dispositions

et à signer tout acte et document rendu nécessaire pour l’exécution de la présente délibération.

Pour extrait certifié conforme au Registre des Délibérations.

Caroline TERRIER,

Mairie de Beynost

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20251218-qlfX0200022328-DE
Date de télétransmission : 22/12/2025
Date de réception préfecture : 22/12/2025



Exercice 

pièce

Référence 

de la pièce
Objet  pièce

Reste à 

recouvrer
Motif de la présentation

2023 R-1-72 98-Autres produits fiscaux 0,10 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-1-72 98-Autres produits fiscaux 0,30 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-3001-27 83-Cantine enfants 0,05 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-3001-7 83-Cantine enfants 4,95 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,05 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,01 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,01 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,01 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,01 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,01 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,01 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,01 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,02 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,03 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,03 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,05 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,05 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,07 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,07 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,12 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,12 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-242 98-Autres produits fiscaux 0,12 RAR inférieur seuil poursuite-

2023 R-4-251 98-Autres produits fiscaux 0,01 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-251 98-Autres produits fiscaux 0,02 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-251 98-Autres produits fiscaux 0,02 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-251 98-Autres produits fiscaux 0,02 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-251 98-Autres produits fiscaux 0,03 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-251 98-Autres produits fiscaux 0,05 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-251 98-Autres produits fiscaux 0,07 RAR inférieur seuil poursuite

2023 R-4-251 98-Autres produits fiscaux 0,08 RAR inférieur seuil poursuite

2024 R-4006-33 83-Cantine enfants 0,40 RAR inférieur seuil poursuite

2024 R-4006-8 83-Cantine enfants 24,48 Poursuite sans effet

31,38 € 

Liste des ADMISSIONS EN NON VALEUR 2025

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20251218-qlfX0200022328-DE
Date de télétransmission : 22/12/2025
Date de réception préfecture : 22/12/2025



Exercice 

pièce

Référence 

de la pièce
Objet  pièce

Reste à 

recouvrer
Motif de la présentation

2021 481 98-Autres produits fiscaux 2 688,00 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2022 183
102-Produits gestion 

courante
205,93 Surendettement et décision effacement de dette

2022 183
102-Produits gestion 

courante
66,07 Surendettement et décision effacement de dette

2022 235
102-Produits gestion 

courante
196,36 Surendettement et décision effacement de dette

2022 235
102-Produits gestion 

courante
25,64 Surendettement et décision effacement de dette

2022 473 98-Autres produits fiscaux 259,20 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2022 501 98-Autres produits fiscaux 641,50 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2022 542
102-Produits gestion 

courante
240,58 Surendettement et décision effacement de dette

2022 542
102-Produits gestion 

courante
31,42 Surendettement et décision effacement de dette

2022 T-540 300-divers 1208,50 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ-

2023 12
102-Produits gestion 

courante
240,58 Surendettement et décision effacement de dette

2023 12
102-Produits gestion 

courante
31,42

Surendettement et décision effacement de

dette

2023 45
102-Produits gestion 

courante
505,93 Surendettement et décision effacement de dette

2023 45
102-Produits gestion 

courante
66,07 Surendettement et décision effacement de dette

2023 96
102-Produits gestion 

courante
505,93 Surendettement et décision effacement de dette

2023 96
102-Produits gestion 

courante
66,07 Surendettement et décision effacement de dette

2023 128 98-Autres produits fiscaux 661,00 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 141 98-Autres produits fiscaux 3 447,40 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 216
102-Produits gestion 

courante
284,81 Surendettement et décision effacement de dette

2023 216
102-Produits gestion 

courante
37,19 Surendettement et décision effacement de dette

2023 287
102-Produits gestion 

courante
265,20 Surendettement et décision effacement de dette

Liste des CRÉANCES ÉTEINTES

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20251218-qlfX0200022328-DE
Date de télétransmission : 22/12/2025
Date de réception préfecture : 22/12/2025



Exercice 

pièce

Référence 

de la pièce
Objet  pièce

Reste à 

recouvrer
Motif de la présentation

2023 287
102-Produits gestion 

courante
32,93

Surendettement et décision effacement de

dette

2023 375
102-Produits gestion 

courante
532,06 Surendettement et décision effacement de dette

2023 375
102-Produits gestion 

courante
66,07 Surendettement et décision effacement de dette

2023 457
102-Produits gestion 

courante
265,20 Surendettement et décision effacement de dette

2023 457
102-Produits gestion 

courante
32,93 Surendettement et décision effacement de dette

2023 486
102-Produits gestion 

courante
232,06 Surendettement et décision effacement de dette

2023 486
102-Produits gestion 

courante
66,07 Surendettement et décision effacement de dette

2023 555
102-Produits gestion 

courante
532,06 Surendettement et décision effacement de dette

2023 555
102-Produits gestion 

courante
66,07

Surendettement et

décision effacement de dette

2023 1-3 98-Autres produits fiscaux 129,60 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 1-3 98-Autres produits fiscaux 129,60 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 4-205 98-Autres produits fiscaux 133,60 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 4-205 98-Autres produits fiscaux 133,60 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 R-4-248 98-Autres produits fiscaux 13,40 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 R-4-248 98-Autres produits fiscaux 13,40 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 R-4-248 98-Autres produits fiscaux 33,40 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 R-4-248 98-Autres produits fiscaux 33,40 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 R-4-248 98-Autres produits fiscaux 46,80 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 R-4-248 98-Autres produits fiscaux 253,80 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 R-4-248 98-Autres produits fiscaux 253,80 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 R-4-248 98-Autres produits fiscaux 370,70 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 R-1-69 98-Autres produits fiscaux 100,40 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 R-1-69 98-Autres produits fiscaux 100,40 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 R-1-69 98-Autres produits fiscaux 187,90 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2023 R-1-69 98-Autres produits fiscaux 450,40 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20251218-qlfX0200022328-DE
Date de télétransmission : 22/12/2025
Date de réception préfecture : 22/12/2025



Exercice 

pièce

Référence 

de la pièce
Objet  pièce

Reste à 

recouvrer
Motif de la présentation

2024 8
102-Produits gestion 

courante
532,06 Surendettement et décision effacement de dette

2024 8
102-Produits gestion 

courante
66,07 Surendettement et décision effacement de dette

2024 41
102-Produits gestion 

courante
149,00 Surendettement et décision effacement de dette

2024 49
102-Produits gestion 

courante
550,66 Surendettement et décision effacement de dette

2024 49
102-Produits gestion 

courante
66,07 Surendettement et décision effacement de dette

2024 60
102-Produits gestion 

courante
550,66 Surendettement et décision effacement de dette

2024 60
102-Produits gestion 

courante
66,07 Surendettement et décision effacement de dette

2024 87
102-Produits gestion 

courante
259,66

Surendettement et

décision effacement de dette

2024 87
102-Produits gestion 

courante
66,07 Surendettement et décision effacement de dette

2024 R-1-46 98-Autres produits fiscaux 14,20 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2024 R-1-46 98-Autres produits fiscaux 14,20 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2024 R-1-46 98-Autres produits fiscaux 35,40 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2024 R-1-46 98-Autres produits fiscaux 35,40 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2024 R-1-46 98-Autres produits fiscaux 49,60 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2024 R-1-46 98-Autres produits fiscaux 269,00 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2024 R-1-46 98-Autres produits fiscaux 269,00 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2024 R-1-46 98-Autres produits fiscaux 392,90 Clôture insuffisance actif sur RJ-LJ

2024 T-97 99-Revenus des immeubles 66,07 Surendettement et décision effacement de dette

2024 T-137 99-Revenus des immeubles 66,07 Surendettement et décision effacement de dette

2024 T-97 99-Revenus des immeubles 259,66 Surendettement et décision effacement de dette

2024 T-137 99-Revenus des immeubles 259,66 Surendettement et décision effacement de dette

19 921,93 € 

Accusé de réception en préfecture
001-210100434-20251218-qlfX0200022328-DE
Date de télétransmission : 22/12/2025
Date de réception préfecture : 22/12/2025




